
MŠ	Pastelka,	Rosická	157,	530	09	Pardubice	–	Polabiny	
	

	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

V	letošním	roce	píši	již	čtvrtou	zprávu	o	činnosti	naší	mateřské	školy	
spolupracující	se	společností	Mensa	ČR.	Naše	každodenní	práce	spočívá	
v	opakujících	se	činnostech,	kterými	si	děti	upevňují	a	zažívají	stávající	
dovednosti	a	poznatky.	

Skladba	činností	na	naší	mateřské	škole:	

• Seznámení	s	projektem	Mensa	nové	rodiče	na	celoškolkové	schůzce	
rodičů.	

• Tematické	setkávání	s	rodiči	s	praktickou	ukázkou	didaktických	
materiálů,	vhodných	hraček,	literatury,	možnost	zapůjčení	příručky	„IQ	–	
výzva	pro	rodiče“	a	„Jak	úspěšně	rozvíjet	IQ	dítěte	hrou“.	

• Každodenní	rozcvičky	NTC	s	dětmi,	při	ranních	hrách	kutálení	s	míčem,	
chůze	po	čáře	i	při	pobytových	činnostech	na	zahradě	MŠ.	

• Velké	oblíbenosti,	jak	u	dětí,	tak	i	u	paní	učitelek,	se	těší	Kimovy	hry	
bystrosti	s	různým	zadáním	(zmizení	věcí,	přemístění),	které	jsou	náplní	
dopoledních	her	v	ranním	kruhu	i	odpoledních	činností.	

• U	předškoláků	práce	se	symboly	dopravních	značek,	značek	automobilů,	
přiřazování	vlajek	k	zemím	a	jednotlivým	národům	v	návaznosti	na	
projekt	v	MŠ	v	součinnosti	s	jídelnou	MŠ	a	s	rodiči.	Kdy	je	využito	i	
docházky	dětí	cizinců	a	seznamování	s	jejich	zeměmi	a	zvyklostmi,	
tradicemi.	

• Každoroční	účast	na	konferencích	pořádaných	Mensou	ČR,	v	letošním	
roce	v	Praze	i	v	Pardubicích.	Tato	setkávání	jsou	pro	nás	vždy	zdrojem	
čerpání	nových	poznatků,	příležitostí	obohacení	naší	práce	i	setkávání	s	
příjemnými	lidmi.	Například	pražské	setkání	s	prof.	M.	Hejným	bylo	
naprosto	vystihující.	

	



• Na	základě	předchozích	zkušeností	a	načerpání	inspirace	pak	
dovybavujeme	třídy	odpovídajícími	hrami,	materiály	s	doporučením	
Mensy	ČR.	

Absolvovaná školení 
	
Název kurzu Datum Jména proškolených učitelek 
Mensa	NTC	pro	školky	I.	 21.	10.	2014	 Alena	Vavřinová,	Renáta	Hrníčková,	

Andrea	Lombard,	Markéta	Rezlerová	
Mensa	NTC	pro	školky	II.	 24.	11.	2014	 Alena	Vavřinová,	Renáta	Hrníčková,	

Andrea	Lombard,	Markéta	Rezlerová	
Mensa	NTC	pro	školky	III.	 6.	2.	2015	 Alena	Vavřinová,	Renáta	Hrníčková,	

Andrea	Lombard,	Markéta	Rezlerová	

	

Bc.	Alena	Vavřinová	
ředitelka	MŠ	

V	Pardubicích,	dne	27.	srpna	2018	


